PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

432

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 432 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/10/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

432

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 432 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/10/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2019

CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2019
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI
MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO EXERCÍCIO DO CARGO;

CONSIDERANDO o resultado final Processo Seletivo Simplificado n°
002/2019 para contratação temporária e formação de cadastro
reserva;

CONSIDERANDO que a contratação se dará após solicitação do
Secretario de cada pasta, de acordo com item 5.1 do edital.
"5.1. As contratações serão realizadas pela Secretaria Municipal de
Administração/Setor Pessoal e ocorrerão de acordo com a solicitação
por escrito de cada Secretária, havendo direito do candidato à
contratação temporária em ordem sequencial de classificação".

RESOLVE:
Art. 1º - Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Processo Seletivo Edital nº 003/2019, para comparecerem ao Setor
Pessoal da Prefeitura Municipal de Cedro, Estado do Ceará, situado a
Rua Coronel Luiz Felipe, 299, Bairro Centro - Cedro - Ceará, no horário
de 07:00 às 13:00hs, munido (a) de xerox e originais de seus
documentos pessoais, relacionados no item 8. 8.1 do edital.

Art. 2º - Os candidatos (as) convocados (as) deverão entregar a
documentação imediatamente a partir da publicação deste edital e um
prazo de até 10 dias.

Art. 3º - Os candidatos (as) deverão comparecer na data, horário e
local a serem divulgados pela Prefeitura Municipal de Cedro, para
realização do exame médico admissional, perante à Junta Médica
Oficial designada pelo Município, sob pena de renúncia tácita do
classificado convocado e, consequentemente, perda do direito à
contratação. Para efeito de sua contratação, fica o candidato sujeito à
aprovação em exame médico admissional.

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
MOTORISTA CATEGORIA D

 1º José Jucineudo de Souza

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
ASSISTENCIA SOCIAL - SETAS
VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

 1º Thais Nunes Ribeiro Vieira

Cedro-CE, 03 de outubro de 2019

  Bruno Araújo de Matos
Secretário Municipal de Administração

43

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0310.002/2019 - GAB

43

Dispõe sobre a exoneração de servidor efetivo da Secretaria de
Administração de Cedro-CE, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO, requerimento da Sra. ELAYNE CRISTINA TAVARES
DE FREITAS NAZARETH, solicitando exoneração de cargo em
02/10/2019, ao invés de retorno de Licença Sem Remuneração
concedido através da Portaria n° 0210.001/2017, onde a mesma
deveria retornar ao exercício de suas funções.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Sra. ELAYNE CRISTINA TAVARES DE FREITAS
NAZARETH, portadora do RG nº 2002019054928, SSP-CE, CPF nº
012.903.523-80, do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais,
lotada na Secretaria Municipal de Administração que esteve de
Licença Sem Remuneração no período de 02/10/2017 a 02/10/2019.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 DE OUTUBRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0310.004/2018 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Secretário Adjunto de Finanças, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Sr. MARIA EDILEUSA ALVES DA CRUZ,
portadora do RG nº 2004034035714, SSP-CE, CPF nº 019.778.89, do
cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-4, de SECRETÁRIA
ADJUNTA DE FINANÇAS, Integrante da Estrutura Administrativa da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

43

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 432 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/10/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 DE OUTUBRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0310.001/2019 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Especial de Gestão de
Pessoas da SEAD, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro;

CONSIDERANDO o art. 9º da Lei Complementar nº 472/2016 de 26 de
janeiro de 2016;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. ANTÔNIO KAYCO ARAÚJO DOS SANTOS,
portador do RG nº 20073402197, SSP-CE, CPF nº 057.497.123-89, do
cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-3, de ASSESSOR
ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 DE OUTUBRO DE 2019.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

43

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0410.005/2019 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Núcleo de Matricula, Escritura
Escolar e Expedição de Diploma da Secretaria Municipal de Educação
e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. JOSE KAIO ARAUJO DOS SANTOS, portador
do RG nº 20082792910, SSP-CE, CPF nº 610.907.023-88, do cargo de
provimento em comissão, símbolo DAS-6, de CHEFE DO NÚCLEO DE
MATRICULA, ESCRITURA ESCOLAR E EXPEDIÇÃO DE DIPLOMA,

43

integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - SEDUC.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE OUTUBRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0410.002/2019 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Técnico Administrativo
Financeiro da Secretaria Municipal de Educação, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município
art. 105 e em pleno exercício do cargo etc.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. LUIZ GABRIEL DA COSTA MONTEIRO,
portador do RG nº 20075034276, SSP-CE, CPF nº 604.526.313-86, do
cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-5, de ASSESSOR
TÉCNICO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, integrante de estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE OUTUBRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

43

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0410.003/2019 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Assessor Especial de Gestão de
Pessoas da Secretaria Municipal de Administração, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município
art. 105 e em pleno exercício do cargo etc.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

43

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 432 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/10/2019

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. LUIZ GABRIEL DA COSTA MONTEIRO,
portador do RG nº 20075034276, SSP-CE, CPF nº 604.526.313-86,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-3, de
ASSESSOR ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS, integrante da
estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE OUTUBRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0410.004/2019 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Chefe do Núcleo de Matricula,
Escritura Escolar e Expedição de Diploma e nomeação do Assessor
Técnico Administrativo Financeiro da Secretaria Municipal de
Educação e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Sra. FRANCISCA DANTAS LIMA RODRIGUES,
portadora do RG nº 257325393, SSP-CE, CPF nº 674.264.843-00, do
cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-6, de CHEFE DO
NÚCLEO DE MATRICULA, ESCRITURA ESCOLAR E EXPEDIÇÃO DE
DIPLOMA, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - SEDUC.

 Art. 2º - NOMEAR, a Sra. FRANCISCA DANTAS LIMA RODRIGUES,
portadora do RG nº 257325393, SSP-CE, CPF nº 674.264.843-00, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-5, de
ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, integrante de
estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE OUTUBRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

43

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2019-10-06T20:34:29-0300